UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH HÀ NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Hà Nam, ngày           tháng            năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công bố công khai việc điều chỉnh, hủy bỏ việc thu hồi đất hoặc việc hủy

bỏ việc chuyển mục đích sử dụng đất đối với phần diện tích đất được xác định

trong kế hoạch sử dụng đất hằng năm cấp huyện

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 2 năm 2025;

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật đất đai số

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật kinh doanh bất động sản số

29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số

550/SNN&MT-ĐĐBĐ ngày 11 tháng 4 năm 2025;

 Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam thông báo công bố, công khai việc điều chỉnh,

hủy bỏ việc thu hồi đất hoặc việc hủy bỏ việc chuyển mục đích sử dụng đất đối với

phần diện tích đất được xác định trong kế hoạch sử dụng đất hằng năm cấp huyện

với các nội dung cụ thể sau:

1. Hủy bỏ việc thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất đối với phần diện

tích đất được xác định trong kế hoạch sử dụng đất hằng năm cấp huyện đối với các

công trình, dự án theo quy định tại khoản 7, khoản 8 điều 76 Luật Đất đai năm

2024 (có danh sách công trình, dự án kèm theo).

 2. Hình thức công khai

 - Giao Sở Khoa học và Công nghệ: Công bố công khai Thông báo này trên

trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh.

 - Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thực hiện công bố công

khai Thông báo này trên trang thông tin điện tử của địa phương và triển khai cho

Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện công bố, công khai trên địa bàn.

 Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (để b/c); KT. CHỦ TỊCH
- Thường trực HĐND tỉnh; PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở: Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Tài

chính, Khoa học và công nghệ;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- VPUB: LĐVP (2), XD, NN&MT;
- Lưu: VT, NN&MT(Tg).
 Nguyễn Đức Vượng

		2025-04-22T14:35:22+0700

		2025-04-23T08:49:05+0700
	Nguyễn Đức Vượng

		2025-04-24T16:41:52+0700

		2025-04-24T16:41:52+0700

		2025-04-24T16:41:52+0700

		2025-04-24T16:41:52+0700